2024 30
апреля

вторник
№ 33

(15864)

Оформить подписку на газету
«Местное время» на II полугодие

2024  года  можно:
* в отделениях почтовой связи
или у почтальонов;
* в киосках АО «Союзпечать - Алтай»;
* с получением в редакции газеты.

Телефон для справок: 4-63-64.

Администрация города Рубцовска  Алтайского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.04.2024 № 1209
О внесении изменений в постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края от

12.12.2023 № 4168 «Об утверждении Положения о постоянно действующей инвентаризацион-
ной комиссии по поступлению и выбытию финансовых и нефинансовых активов»

В соответствии с Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 01.12.2010
№ 157н «Об утверждении Единого плана счетов бухгалтерского учета для органов государствен-
ной власти (государственных органов), органов местного самоуправления, органов управления го-
сударственными внебюджетными фондами, государственных академий наук, государственных
(муниципальных) учреждений и Инструкции по его применению», Приказом Министерства финан-
сов Российской Федерации от 13.06.1995 № 49 «Об утверждении Методических указаний по ин-
вентаризации имущества и финансовых обязательств», иными нормативными правовыми актами,
регламентирующими порядок поступления, выбытия, передачи, внутреннего перемещения, реали-
зации финансовых и нефинансовых активов, учитывая Приказ Министерства финансов России от
15.04.2021 № 61н «Об утверждении унифицированных форм электронных документов бухгалтер-
ского учета, применяемых при ведении бюджетного учета, бухгалтерского учета государственных
(муниципальных) учреждений, и Методических указаний по их формированию и применению»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации города Рубцовска Алтайского края от
12.12.2023 № 4168 «Об утверждении Положения о постоянно действующей инвентаризационной
комиссии по поступлению и выбытию финансовых и нефинансовых активов» (далее – Положение)
изменение, изложив:

пункт 3.3 раздела 3 Положения в следующей редакции:
«3.3. Комиссия составляет и подписывает акты о приеме-передаче объектов нефинансовых ак-

тивов, о списании объектов нефинансовых активов (за исключением транспортных средств, само-
ходных машин и тракторов, навесного и прицепного оборудования к ним), материальных запа-
сав, составляет заключение по списанию имущества, числящегося в казне города и в оперативном
управлении учреждений, в случае принятия решения о дальнейшем использовании осмотренного
имущества составляет акт произвольной формы, протоколы об определении первоначальной сто-
имости объектов нефинансовых активов, протоколы о принятии к забалансовому учету объектов,
не соответствующих критериям актива, а так же унифицированные формы электронных первич-
ных учетных документов, утвержденных Приказом Министерства финансов России от 15.04.2021
№ 61н «Об утверждении унифицированных форм электронных документов бухгалтерского уче-

та, применяемых при ведении бюджетного учета, бухгалтерского учета государственных (муници-
пальных) учреждений, и Методических указаний по их формированию и применению.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Местное время» и разместить на офици-
альном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-телекоммуни-
кационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования в газете «Местное время» и
распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2024.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя
Главы Администрации города Рубцовска – председателя комитета по финансам, налоговой и кре-
дитной политике Пьянкова В.И.

Д. З. ФЕЛЬДМАН,  Глава  города Рубцовска

РУБЦОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ АЛТАЙСКОГО КРАЯ
Р Е Ш Е Н И Е

 23 апреля 2024 г. № 316
   г. Рубцовск

О внесении изменения в решение Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от
21.12.2023 № 242 «О бюджете муниципального образования город Рубцовск Алтайского края на
2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»

В соответствии со статьей 82 Устава муниципального образования город Рубцовск Алтайского
края Рубцовский городской Совет депутатов Алтайского края

Р Е Ш И Л:
1. Внести в решение Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от

21.12.2023 № 242 «О бюджете муниципального образования город Рубцовск Алтайского края
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» (с изменениями, внесенными решением
Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 16.01.2024 № 253), следующее изме-
нение:

1.1. в пункте 1 статьи 1 решения:
в подпункте 1:
слова «3 662 353,2 тыс. рублей» заменить словами «3 666 368,2 тыс. рублей»;
слова «778 663,2 тыс. рублей» заменить словами «782 678,2 тыс. рублей»;
в подпункте 2 слова «3 826 324,3 тыс. рублей» заменить словами «3 830 339,3 тыс. рублей»;
1.2. в приложении 4 к решению:
строку

« Национальная экономика 04   523 390,8 520 364,8 3 026,0 »

изложить в следующей редакции:

« Национальная экономика 04   527 405,8 524 379,8 3 026,0 »;

строку

« Транспорт 04 08 26 438,6 26 384,6 54,0 »

изложить в следующей редакции:
« Транспорт 04 08 30 453,6 30 399,6 54,0»;

строку

« ИТОГО     3 826 324,3 2 395 231,9 1 431 092,4 »

изложить в следующей редакции:

« ИТОГО     3 830 339,3 2 399 246,9 1 431 092,4 »;

1.3. в приложении 6 к решению:
строку

« Администрация города Рубцовска Алтайского края 303               711 608,1 693 715,7 17 892,4 »

изложить в следующей редакции:

« Администрация города Рубцовска Алтайского края 303               715 623,1 697 730,7 17 892,4 »;

строку

« Национальная экономика 303 04             421 690,8 418 664,8 3 026,0 »

изложить в следующей редакции:

« Национальная экономика 303 04             425 705,8 422 679,8 3 026,0 »;

строку

« Транспорт 303 04 08           26 438,6 26 384,6 54,0 »

изложить в следующей редакции:

« Транспорт 303 04 08           30 453,6 30 399,6 54,0 »;

строки

« Муниципальная программа "Создание условий для организации транспортного обслуживания
населения в городе Рубцовске "

303 04 08 22 0 00 00000 000 26 384,6 26 384,6 0,0

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 303 04 08 22 0 00 Р6099 000 1 132,0 1 132,0 0,0 »

изложить в следующей редакции:

« Муниципальная программа "Создание условий для организации транспортного обслуживания
населения в городе Рубцовске "

303 04 08 22 0 00 00000 000 30 399,6 30 399,6 0,0

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 303 04 08 22 0 00 Р6099 000 5 147,0 5 147,0 0,0 »;

строку

« ИТОГО                 3 826 324,3 2 395 231,9 1 431 092,4 »

изложить в следующей редакции:

« ИТОГО                 3 830 339,3 2 399 246,9 1 431 092,4 »;

после слов

« Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 303 04 08 22 0 00 Р6099 000 5 147,0 5 147,0 0,0 »

дополнить строками следующего содержания:

« Возмещение части недополученных доходов юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям,
участникам договора простого товарищества в связи с предоставлением для обучающихся общеобразовательных
организаций из многодетных семей города Рубцовска Алтайского края бесплатного проезда автомобильным
транспортом общего пользования (кроме легкового такси) и городским наземным электрическим транспортом
в городском сообщении по действующим муниципальным маршрутам регулярных перевозок в период с 01
сентября по 31 мая включительно на территории муниципального образования город Рубцовск Алтайского края

303 04 08 22 М 04 Р6099 000 4 015,0 4 015,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 303 04 08 22 М 04 Р6099 800 4 015,0 4 015,0 0,0

Субсидии (гранты в форме субсидий) на финансовое обеспечение затрат в связи с производством (реализацией)
товаров, выполнением работ, оказанием услуг, не подлежащие казначейскому сопровождению

303 04 08 22 М 04 Р6099 810 4 015,0 4 015,0 0,0 »;

1.4. в приложении 8 к решению:
строки

« Муниципальная программа "Создание условий для организации транспортного обслуживания населения в городе Рубцовске " 22 0 00 00000 000 26 384,6 26 384,6 0,0
Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 22 0 00 Р6099 000 1 132,0 1 132,0 0,0 »

изложить в следующей редакции:

« Муниципальная программа "Создание условий для организации транспортного обслуживания населения в городе Рубцовске " 22 0 00 00000 000 30 399,6 30 399,6 0,0
Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 22 0 00 Р6099 000 5 147,0 5 147,0 0,0 »;

строку

« ИТОГО           3 826 324,3 2 395 231,9 1 431 092,4 »

изложить в следующей редакции:

« ИТОГО           3 830 339,3 2 399 246,9 1 431 092,4 »;

после слов

« Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 22 0 00 Р6099 000 5 147,0 5 147,0 0,0 »

дополнить строками следующего содержания:

« Возмещение части недополученных доходов юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, участникам
договора простого товарищества в связи с предоставлением для обучающихся общеобразовательных организаций
из многодетных семей города Рубцовска Алтайского края бесплатного проезда автомобильным транспортом общего
пользования (кроме легкового такси) и городским наземным электрическим транспортом в городском сообщении по
действующим муниципальным маршрутам регулярных перевозок в период с 01 сентября по 31 мая включительно на
территории муниципального образования город Рубцовск Алтайского края

22 М 04 Р6099 000 4 015,0 4 015,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 22 М 04 Р6099 800 4 015,0 4 015,0 0,0
Субсидии (гранты в форме субсидий) на финансовое обеспечение затрат в связи с производством (реализацией) товаров,
выполнением работ, оказанием услуг, не подлежащие казначейскому сопровождению

22 М 04 Р6099 810 4 015,0 4 015,0 0,0 ».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Местное время» и разместить на официаль-
ном сайте Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края и официальном сайте
Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу после опубликования в газете «Местное время».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Рубцовского городского

Совета депутатов Алтайского края по экономической политике (А.Д. Гуньков).
С. П. ЧЕРНОИВАНОВ, председатель Рубцовского городского

Совета депутатов Алтайского края
 Д. З. ФЕЛЬДМАН,  Глава  города Рубцовска

МВ2 стр. 30 апреля  2024 г. № 33
Главный редактор Максим Михайлович Добровольский. Е-mail: mv.22@mail.ru

№ 33 (15864) от 30 апреля 2024 г. Время подпи-
сания в печать по графику в 16.00. Фактическое
время выхода в печать в 16.00 (29.04.2024 г.). Подпис-
ные индексы: ПА 456, ПА 921.  Тираж 500. Выходит
2 раза в неделю. Печать офсетная. Отпечатано на
бумаге ОАО «Соликамскбумпром». Свободная цена.

Зарегистрировано Управлением Федеральной службы по надзору в сфере
связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по Алтай-
скому краю и Республике Алтай.
Регистрационный номер: серия ПИ № ТУ22-00726 от 24 июля
2018 г.   (12+) Учредители: Администрация    города      Рубцовска   Алтайского     края,
Управление печати и массовых коммуникаций Алтайского края.

Адрес редакции и издателя: 658200, Алтайский край,  г. Рубцовск,
пер. Гражданский, 33. Телефоны: корреспонденты (4-63-04);  отдел
рекламы (4-63-64); бухгалтерия (4-64-63).

Адрес типографии: ИП Верясов К. П., 658200, Алтайский край,
г. Рубцовск, ул. Пролетарская, 238, кв.15.

Правила пожарной
безопасности

В Алтайском крае резко увеличилось количество ландшафтных пожаров. Возгорания
сухой травы и мусора часто становятся причиной трагедий, поэтому специалисты МЧС
напоминают жителям о правилах безопасности.

По данным ГУ МЧС региона только за 21 апреля был ликвидирован 71 пожар, 39 из ко-
торых составили возгорания сухой травы, еще 22 – возгорания мусора.

Пожарные Рубцовска напоминают: «Пожары наносят громадный материальный
ущерб и в ряде случаев сопровождаются гибелью людей. Сжигание листвы, мусора, су-
хой травы вблизи строений является нередкой причиной пожара. Поджигая траву, учти-
те, что ветер может сделать огонь неуправляемым. Ветер также может раздуть тлеющий
очаг, оставшийся не затушенным после вашего ухода с участка (из леса, с поля, с желез-
нодорожной насыпи и т. п.). Каждый год повторяется ситуация горения сухой прошлогод-
ней травы, оттаявшего бытового мусора, что в свою очередь может привести и приводит
к возгоранию лесных насаждений, выгоранию травяной растительности на больших пло-
щадях».

Чтобы не допустить возникновения пожара, необходимо знать и соблюдать элемен-
тарные правила пожарной безопасности в период пожароопасного сезона (в период
устойчивой сухой, жаркой и ветреной погоды):

• своевременно очищайте приусадебный участок и прилегающую к нему территорию
от горючих отходов, мусора, опавших листьев и сухой травянистой растительности;

• не выжигайте сухую травянистую растительность на земельных участках, непосред-
ственно прилегающих к зданиям, сооружениям, жилым домам, хозяйственным построй-
кам; не разводите костров вблизи зданий и строений;

• не выжигайте стерню, пожнивные остатки, сухую травянистую растительность на
землях сельскохозяйственного назначения и землях запаса;

• не разводите костров на полях;
• обустраивайте противопожарные разрывы между постройками и приусадебными

участками путём выкоса травы и вспашки;
• не загромождайте дороги, проезды и подъезды к зданиям, сооружениям, открытым

складам, водоисточникам, используемым для целей пожаротушения, они должны быть
всегда свободными для проезда пожарной техники;

• не оставляйте ёмкости с легковоспламеняющимися и горючими жидкостями, горю-
чими газами на территориях, прилегающих к жилым домам;

• не устраивайте свалки горючих отходов на территории поселения;
• не используйте противопожарные расстояния между зданиями, строениями и соору-

жениями под складирование материалов, оборудования и тары, для стоянки транспор-
та и строительства (установки)
зданий и сооружений;

• соблюдайте меры пре-
досторожности при эксплу-
атации электрических сетей,
электробытовых, обогрева-
тельных приборов, печей в
жилых домах и банях; соблю-
дайте меры предосторожно-
сти при проведении работ с
легковоспламеняющимися и
горючими жидкостями, дру-
гими опасными в пожарном
отношении веществами, ма-
териалами и оборудованием,
а также при пользовании от-
крытым огнём;

• не допускайте шалости детей с огнём.
Родители должны рассказать детям об опасности, которую таят игра с огнём, спички,

зажжённые факелы. Дети без присмотра взрослых часто самовольно разводят костры
вблизи зданий, строений, около сельскохозяйственных массивов и, увлёкшись игрой, мо-
гут забыть затушить костёр, что приводит к большой беде.

«На протяжении всего пожароопасного сезона сотрудники государственного пожар-
ного надзора будут вести непрерывную надзорно-профилактическую работу с приня-
тием мер административного воздействия к нарушителям требований пожарной безо-
пасности. Основная цель данных мероприятий – пресечение случаев сжигания мусора
и выжигания сухой травы на территории и вблизи населённых пунктов и, как следствие,
предупреждение природных пожаров», – добавляют рубцовские огнеборцы.

Также сотрудники пожарного надзора призывают горожан при обнаружении возгора-
ния или признаков горения (задымление, запах гари, повышение температуры воздуха и
т. д.) принять посильные меры по эвакуации людей и тушению пожара и незамедлитель-
но сообщить об этом по телефонам вызова экстренных служб: 101 или 112 (с сотового те-
лефона), 01 со стационарного телефона. При этом необходимо указать точный адрес по-
жара, что горит, есть ли угроза людям.

Лица, виновные в нарушении правил пожарной безопасности, в зависимости от ха-
рактера нарушений и их последствий несут дисциплинарную, административную или
уголовную ответственность.

Подготовила Вера БРЮХАНОВА

В Рубцовске задержали
сбытчиков наркотиков

Правоохранители Рубцовска задержали двух наркосбытчиков, которые распростра-
няли запрещенные вещества на территории города. По информации полицейских, зло-
умышленники действовали организованной группой с февраля по март 2024 года.

После оперативно-розыскных мероприятий сотрудники регионального управления
по контролю за оборотом наркотиков ГУ МВД России при силовой поддержке СОБР ре-
гионального Управления Росгвардии задержали двух мужчин 2003 года рождения. При
личном досмотре у одного из подозреваемых был изъят сотовый телефон, в котором об-
наружены фотографии с географическими координатами тайников-закладок.

«Сотрудники полиции при проверке данной информации на указанном участке мест-
ности изъяли 12 свертков предположительно с наркотическим средством. Изъятое ве-
щество полицейские направили на экспертизу, согласно заключению – вещество явля-
ется смесью, содержащей в своем составе наркотическое средство – героин массой 3,76
грамма», – добавляют в профильном ведомстве.

Следственным отделом МО МВД России «Рубцовский» было возбуждено уголовное
дело по статье УК РФ «Покушение на незаконный сбыт наркотических средств в крупном
размере группой лиц по предварительному сговору». Каждому участнику группы избра-
на мера пресечения в виде заключения под стражу.

Подготовила Вера БРЮХАНОВА

СОЦИАЛЬНАЯ СФЕРА

МОШЕННИКИ

ПРОИСШЕСТВИЕ

Женщина лишилась крупной суммы
Еще одна жительница Рубцовска стала жертвой мошенников. Думая, что спасает себя

от кредитов, женщина обогатила злоумышленников на крупную сумму.
По информации рубцовских правоохранителей, 54-летней потерпевшей позвонил

неизвестный. Мужчина представился сотрудником ФСБ и сообщил, что некто пытается
оформить кредит на ее имя и, конечно же, в целях безопасности необходимо перевести
все денежные средства на безопасный счет.

Доверившись незнакомцу, рубцовчанка провела необходимые операции. В итоге все
ее деньги – 885 000 рублей – перешли на неустановленный банковский счет.

Сотрудники полиции призывают жителей города к бдительности. Если неизвестный
сообщает о том, что на вашем счете замечены подозрительные операции, или о том, что
на ваше имя оформлен кредит, или убеждает перевести деньги на некий «безопасный
счет» – это действуют мошенники. Не верьте звонкам, прервите разговор и лично обра-
титесь в отделение банка.

Подготовила Вера БРЮХАНОВА